TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S.A.

Página 1 de 8

TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S/A
CNPJ 03.869.208/0001-30

 Av. Dr. Vladimir Babkov n° 900, Parque Industrial Mário Bulhões Maringá – PR CEP: 87065-665
Email: contato@aeroportomaringa.com.br Fone: (44)3366-3838

TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ – SBMG S/A

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
EDITAL Nº 012/2019 – RETIFICA GABARITO DEFINITIVO E AS NOTAS PRELIMINARES DO CARGO DE

ASSISTENTE CONTÁBIL

Retifica o gabarito definitivo e as notas
preliminares das provas objetivas do cargo de
Assistente Contábil do Concurso Público aberto
pelo Edital nº 001/2019.

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público, no uso de suas atribuições e tendo em vista
as Normas e Instruções emanadas da Terminais Aéreos de Maringá – SBMG S/A, TORNA PÚBLICA:

1. A retificação do gabarito definitivo do cargo de Assistente Contábil do Concurso Público aberto pelo
Edital nº 001/2019, conforme segue:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
B A A D A C C C C A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C B A B B A D B E E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B E C C B E D C A E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C A D E A A D B B C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
E A B C E X B A A C

1.1 Justifica-se a presente retificação no que diz respeito à questão 46, a qual havia constado no gabarito
definitivo como alternativa correta a letra “B”, sendo que, essa questão do conteúdo de legislação foi
utilizada no cargo de Engenheiro Civil (Aeroporto) onde a mesma foi anulada.

2. Retifica as notas preliminares dos candidatos ao cargo de Assistente Contábil conforme anexo I do

presente edital.

2.1. Tornam - se nulas as notas preliminares dos candidatos ao Cargo de Assistente Contábil
divulgadas por meio do edital nº 011/2019.

3. Abre-se prazo para recurso quanto às notas preliminares das provas objetivas do cargo de Assistente Contábil

nos dias 28 a 29/05/2019, o que se dará por meio de formulário eletrônico a ser disponibilizado em
27/05/2019.

                 TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S.A.

Página 2 de 8

TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S/A
CNPJ 03.869.208/0001-30

 Av. Dr. Vladimir Babkov n° 900, Parque Industrial Mário Bulhões Maringá – PR CEP: 87065-665
Email: contato@aeroportomaringa.com.br Fone: (44)3366-3838

a. Os candidatos deverão observar o previsto no item 10 do Edital de Abertura do Concurso
Público com relação à interposição de recursos.

b. Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulários específicos que estarão

disponíveis no Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no endereço
eletrônico www.fauel.org.br, e seguir as instruções ali contidas, devendo ser encaminhados
até às 23h59min do prazo estabelecido no subitem 3 deste Edital, observado o horário oficial
de Brasília – DF.

4. Permanecem inalterados os demais itens divulgados por meio do Edital nº 011/2019.

Maringá, 27 de março de 2019.

FELIPE GABRIEL DA SILVA FERRO
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

                 TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S.A.

Página 3 de 8

TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S/A
CNPJ 03.869.208/0001-30

 Av. Dr. Vladimir Babkov n° 900, Parque Industrial Mário Bulhões Maringá – PR CEP: 87065-665
Email: contato@aeroportomaringa.com.br Fone: (44)3366-3838

ANEXO I – NOTAS PRELIMINARES DA PROVA OBJETIVA DO CARGO DE ASSISTENTE CONTÁBIL

Cargo Matrícula Candidato Documento
Data de
Nascimento

Resultado Total

C
o

n
h

ec
im

e
n

to

G
e

ra
is

C
o

n
h

ec
im

e
n

to
s

E

s
p

e
cí

fi
c

o
s

L
ín

g
u

a
P

o
rt

u
g

u
es

a

M
a

te
m

át
ic

a
 e

R

a
ci

o
c

ín
io

 L
ó

g
ic

o

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500164 JEFFERSON LAUER VALENDORF 1555185 16/09/1993 Aprovado 79,00 4,50 55,00 16,50 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49504167 Allan Akihito Horinouti 81215324 05/06/1996 Aprovado 77,00 7,50 42,50 18,00 9,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500901 Rebeca Fernandes Otoni 102933737 14/02/1989 Aprovado 74,00 7,50 42,50 16,50 7,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49502114 Virginia dos Santos Villa 124351189 17/02/1993 Aprovado 71,50 7,50 40,00 16,50 7,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505776 Natalia Panerari Generale 89727391 04/09/1990 Aprovado 70,50 4,50 45,00 15,00 6,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49501151 Deise Regina Burci Maruchi 93150880 06/03/1990 Aprovado 67,50 3,00 45,00 15,00 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500227
CAROLLYNE PEREIRA DA COSTA
GUERREIRO

103394120 04/07/1994 Aprovado 67,50 7,50 37,50 16,50 6,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49502262 Rodrigo Yoshimura 89298520 30/05/1988 Aprovado 67,00 6,00 40,00 15,00 6,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500482 LETICIA CECILIA DE MOURA 45821615X 10/11/1989 Aprovado 66,50 7,50 42,50 9,00 7,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49504607 Renata Michely Belini 9939373-4 10/10/1986 Aprovado 66,00 7,50 37,50 15,00 6,00

                 TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S.A.

Página 4 de 8

TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S/A
CNPJ 03.869.208/0001-30

 Av. Dr. Vladimir Babkov n° 900, Parque Industrial Mário Bulhões Maringá – PR CEP: 87065-665
Email: contato@aeroportomaringa.com.br Fone: (44)3366-3838

ASSISTENTE CONTÁBIL 49503311 VALERIA CRISTINA NOGUEIRA 62266970 22/07/1977 Aprovado 65,50 9,00 40,00 13,50 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500415 Ana Laura Soldera Barradas 478590696 10/05/1995 Aprovado 65,00 6,00 35,00 16,50 7,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49501020 Jéssica Silva Guimarães 48.171.991-X 18/05/1992 Aprovado 64,50 7,50 37,50 13,50 6,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500123 Hugo Sanches Gouveia 124022320 25/09/1997 Aprovado 64,50 4,50 37,50 13,50 9,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49503192 Laudemir Bernardes de Souza 79995070 18/12/1981 Aprovado 63,50 7,50 35,00 13,50 7,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49503342 Marcos Augusto Libardi 12906218 03/11/1994 Aprovado 63,00 7,50 37,50 15,00 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49504658 Andressa Bueno 107332634 29/01/1996 Aprovado 62,50 7,50 32,50 15,00 7,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49501676 ANGELITA MARTINS DIAS GASPARELLO 92531422 30/01/1987 Aprovado 62,00 6,00 35,00 15,00 6,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49502631 ADRIANA VITOR DOURADO 133126988 29/08/1996 Aprovado 62,00 7,50 35,00 15,00 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49504989 SEBASTIÃO VICTOR MANTOVANI 43715208 PR 08/01/1969 Aprovado 61,50 6,00 37,50 12,00 6,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49504849 VANESSA CRISTINA PINTO DA CUNHA 102863232 29/05/1993 Aprovado 61,00 4,50 40,00 12,00 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500030 Juliano Tenca 123612124 21/03/1997 Aprovado 59,50 7,50 32,50 13,50 6,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49502613 ROSELENE CASSIA BOVETO 93006348 08/06/1984 Aprovado 59,00 4,50 35,00 15,00 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505042 JANICE LEIDIANE DA SILVA 9.783.598-5 02/09/1988 Aprovado 59,00 6,00 35,00 13,50 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505321 João Victor dos Santos Bulcão 129028793 26/08/1998 Aprovado 59,00 7,50 35,00 13,50 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49502492 Aline Souza de Oliveira Santos 9.446.197-9 07/06/1985 Aprovado 58,00 6,00 32,50 15,00 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500457 Leandro dos Santos Domingos 100738317 18/04/1991 Aprovado 58,00 4,50 32,50 15,00 6,00

                 TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S.A.

Página 5 de 8

TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S/A
CNPJ 03.869.208/0001-30

 Av. Dr. Vladimir Babkov n° 900, Parque Industrial Mário Bulhões Maringá – PR CEP: 87065-665
Email: contato@aeroportomaringa.com.br Fone: (44)3366-3838

ASSISTENTE CONTÁBIL 49501963 Franciele Diniz Zordanq 124654262 07/07/1994 Aprovado 58,00 6,00 32,50 12,00 7,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49503029 Thais Cristina Paulim Gea 106797803 30/04/1995 Aprovado 58,00 6,00 32,50 15,00 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505578 Mauricio Egidio Adamo 19456080-6 25/11/1968 Aprovado 57,50 4,50 35,00 13,50 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505436 RONALDO ADRIANO DE LIMA 47005094 28/09/1972 Aprovado 57,50 6,00 27,50 16,50 7,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505467 Renata Camargo Baptistoni 97440018 14/10/1986 Aprovado 57,50 6,00 35,00 12,00 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49501445 Skarlety Alves de Jesus 419029916 29/05/1995 Aprovado 57,50 6,00 35,00 13,50 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49503504 Andressa Coutinho Rocha 131332130 30/01/1996 Aprovado 57,50 4,50 35,00 13,50 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505038 PAULO VINICIUS DE SOUZA MARTINS 108142170 22/04/1993 Aprovado 57,00 6,00 30,00 13,50 7,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505470 MARA CRISTINA DE SOUZA PACHECO 61216685 25/11/1972 Aprovado 56,50 6,00 32,50 13,50 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49503111 MICAELLI DA SILVA MANTOVANI 124636981 29/08/1997 Aprovado 56,50 3,00 32,50 15,00 6,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49501501 DAYANE BITENCOURT DA SILVA 89395640 16/12/1989 Aprovado 56,00 4,50 27,50 16,50 7,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505019 Grazzielly Perez Lughi 106192006 05/03/1996 Aprovado 56,00 4,50 35,00 9,00 7,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505788 MARIO BRANDINO FILHO 105487410 20/06/1989 Aprovado 55,50 6,00 30,00 13,50 6,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49504715 THIAGO LAUDINEY PERTILE 124409667 02/09/1994 Aprovado 55,50 6,00 30,00 12,00 7,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49502453 Pedro Henrique Tavares Sampaio 2539727 17/09/1993 Aprovado 55,00 4,50 32,50 13,50 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49501306 VALDECIR PEIXOTO 50235548 15/06/1973 Aprovado 54,50 6,00 27,50 16,50 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49503942 Gabrielle Mantovani 132951330 25/10/1996 Aprovado 53,00 6,00 27,50 13,50 6,00

                 TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S.A.

Página 6 de 8

TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S/A
CNPJ 03.869.208/0001-30

 Av. Dr. Vladimir Babkov n° 900, Parque Industrial Mário Bulhões Maringá – PR CEP: 87065-665
Email: contato@aeroportomaringa.com.br Fone: (44)3366-3838

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505437 Valciria Alves Ferreira 10777377 31/08/1975 Aprovado 52,50 4,50 30,00 15,00 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505082 Bruna Camila Nicolete Bobko 124865913 12/10/1993 Aprovado 52,50 6,00 30,00 13,50 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49503976 Ana Cristina de Oliveira Silva 77157417 11/07/1980 Aprovado 52,00 4,50 32,50 12,00 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49503927 Aguinaldo Cuenca de Oliveira 35545948 27/03/1964 Aprovado 51,50 9,00 27,50 13,50 1,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500697 ROSANE SATIE HIRASHIMA 108754427 27/08/1990 Aprovado 51,00 3,00 30,00 15,00 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49502366 Leticia Matiolli Grejo 146937160 03/12/1991 Aprovado 50,50 4,50 32,50 12,00 1,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500851 Tatiane da Rocha Furtado 49.974.097-X 30/06/1997 Aprovado 50,50 3,00 32,50 12,00 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49501127 Tatiane Gomes de Almeida 124263522 27/03/1993 Reprovado 49,50 4,50 30,00 13,50 1,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500410 Rosa Inês Martinez de Mello 10044023-7 28/11/1988 Reprovado 48,50 3,00 27,50 13,50 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49504828 Leozir Claudino Goncalves 43273531 21/12/1967 Reprovado 48,00 6,00 22,50 15,00 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49503398 HEMERSON ANTONIO DE OLIVEIRA 8.234.379-2 21/01/1983 Reprovado 48,00 4,50 22,50 15,00 6,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49502670 Sonia Amancio de Melo 1.793.543-7 13/08/1953 Reprovado 47,50 4,50 25,00 12,00 6,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505584 LEANDRO CONDE DOS SANTOS 75505272 16/09/1982 Reprovado 47,50 7,50 25,00 12,00 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500946 Juliana da Silva Novodworski 154814370 12/10/1983 Reprovado 47,50 4,50 32,50 9,00 1,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49504420 Bruna Cazanti Sona 128397728 24/09/1995 Reprovado 47,50 4,50 25,00 13,50 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500987 Fernanda Marques das Neves 128169954 07/03/1996 Reprovado 47,50 4,50 25,00 10,50 7,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49501141 Lucas Hirata Luz 10.440.738-2 09/07/1994 Reprovado 47,00 6,00 20,00 15,00 6,00

                 TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S.A.

Página 7 de 8

TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S/A
CNPJ 03.869.208/0001-30

 Av. Dr. Vladimir Babkov n° 900, Parque Industrial Mário Bulhões Maringá – PR CEP: 87065-665
Email: contato@aeroportomaringa.com.br Fone: (44)3366-3838

ASSISTENTE CONTÁBIL 49504910
Margarete Cristina Rodrigues Menezes
Oliveira

54.403.076-x 27/02/1965 Reprovado 46,50 4,50 30,00 7,50 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49504869 Beatriz Andrade dos Santos 12.872.327-7 18/08/1996 Reprovado 46,50 4,50 22,50 13,50 6,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49502465 Rafael Fernando Firmino de Morais 87613097 21/02/1989 Reprovado 46,00 4,50 25,00 12,00 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49504598 BRUNA DE SOUZA ACCIETTA 129996480 21/07/1993 Reprovado 45,50 4,50 27,50 9,00 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500395 Jaqueline Dos Santos Oliveira 124183723 20/04/1997 Reprovado 45,50 6,00 27,50 10,50 1,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49504762 Rafael Aparecido Peixoto 123969170 27/08/1993 Reprovado 45,00 3,00 30,00 9,00 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49504502 Jhady Kojo Sisti 107335781 25/06/1994 Reprovado 45,00 6,00 22,50 12,00 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49502395 Adriano Leiner Faccin 6.557.903-0 20/05/1980 Reprovado 44,50 4,50 32,50 4,50 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505376 Leonice Monte Alto Bodnariuc Silva 108739398 31/08/1989 Reprovado 44,50 6,00 25,00 10,50 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49504729 MARIANA DOMINGUES DA SILVA 107196862 28/02/1965 Reprovado 43,50 6,00 22,50 12,00 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500424 EMILIO KAZUHIRO TAKANO 45617254 20/11/1967 Reprovado 43,00 7,50 25,00 9,00 1,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49501131 LUIS ALEXANDRE MIAZAKI HIGUCHI 57343168 01/07/1977 Reprovado 43,00 6,00 25,00 9,00 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49502540 LETÍCIA DE SOUZA FARIAS 102533720 12/12/1996 Reprovado 43,00 4,50 25,00 9,00 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49501609 LARISSA SPRICIGO MOTA ARAUJO 104197329 03/07/1996 Reprovado 42,50 4,50 27,50 9,00 1,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49503599 ELENICE APARECIDA DA SILVA LIMA 72533593 02/04/1977 Reprovado 42,00 7,50 22,50 7,50 4,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49501482 Adrielle Carvalho Martins 125428410 11/04/1995 Reprovado 40,50 6,00 22,50 9,00 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500237 Carolina Ceule da Silva 111088047 28/09/1998 Reprovado 40,50 4,50 22,50 10,50 3,00

                 TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S.A.

Página 8 de 8

TERMINAIS AÉREOS DE MARINGÁ SBMG S/A
CNPJ 03.869.208/0001-30

 Av. Dr. Vladimir Babkov n° 900, Parque Industrial Mário Bulhões Maringá – PR CEP: 87065-665
Email: contato@aeroportomaringa.com.br Fone: (44)3366-3838

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505024 Caroline Ayumi Pires Ide 126026005 29/09/1998 Reprovado 40,50 4,50 22,50 10,50 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500179 Valdinei Nunes Vitorino 76496153 10/05/1979 Reprovado 38,50 4,50 17,50 13,50 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500537 Wenner Belizario Rezende 124701554 26/07/1996 Reprovado 38,50 4,50 25,00 6,00 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505875 Leticia Iwamoto 6869715 16/06/1997 Reprovado 38,00 4,50 20,00 10,50 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49501860 MATHEUS GABRIEL DE CARVALHO 13196403-0 21/06/1989 Reprovado 37,50 3,00 22,50 9,00 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49503218 Fabiana Aparecida Machado 10.369.854-5 03/10/1994 Reprovado 35,50 3,00 25,00 6,00 1,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500942 Marcia Cristina Costa 81952469 09/11/1981 Reprovado 34,50 4,50 22,50 6,00 1,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49502150 Regiane Marques 71146294 19/02/1977 Reprovado 34,00 6,00 17,50 9,00 1,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505423 Giane Edineia Rodrigues 8.654.696-5 26/10/1996 Reprovado 30,50 6,00 12,50 9,00 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49502481 Priscila Corrêa Borniotte 110033494 18/09/1993 Reprovado 29,50 3,00 17,50 6,00 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49504885 Beatriz Rosa Bolssoni 102464320 24/08/1997 Reprovado 27,50 3,00 12,50 9,00 3,00

ASSISTENTE CONTÁBIL 49500183 ALICE ALVES BARRETO 96119453 05/06/1987 Reprovado 26,50 3,00 17,50 4,50 1,50

ASSISTENTE CONTÁBIL 49505059 LAIANE ZAGO AMBROSIO 102476751 23/12/1994 Reprovado 25,50 7,50 7,50 9,00 1,50